
 

ATTO
N.  404  DEL  05/09/2019

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  GESTIONE,  IN 
ORARIO  EXTRASCOLASTICO,  DELLE  PALESTRE  PROVINCIALI  ANNESSE  AGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI SECONDO GRADO SITI NEL COMUNE REGGIO EMILIA PER 
GLI L'AA.SS. 2019/20 E 2020/21 - PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
DEI PARTECIPANTI



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria precedente determinazione n. 413 del 12/6/2019 è stata indetta una procedura 
negoziata  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b)  del  D.Lgs.vo  n.  50/2016,  di  seguito 
“Codice”, per individuare l'operatore economico cui affidare il servizio di gestione, in orario 
extrascolastico, delle palestre provinciali annesse agli istituti scolastici di secondo grado 
siti nel comune Reggio Emilia per gli l’aa.ss. 2019/20 e 2020/21, previa manifestazione di  
interesse, pubblicata sul profilo del committente per quindici giorni, ai sensi dell’art. 216, 
comma 9 del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 7 del Codice per i seguenti lotti:

Lotto Descrizione CIG

1
Liceo  Scientifico  “A.  Moro”  (palestra  nuova)  -  Via  XX 
Settembre, 5 - 42124 Reggio Emilia

792611228A

2
Istituto Superiore Liceale “Matilde di Canossa” - Via Makallè, 
18 - 42124 Reggio Emilia

7926128FBA

3
I.I.S. “Scaruffi - Levi - Città del Tricolore” - Via Filippo Re, 8 - 
42121 Reggio Emilia

7926146E95

4 I.I.S. – “L.Nobili” - Via Makallè, 10 - 42124 Reggio Emilia 792615887E

5
I.I.S.  “A.  Zanelli”  -  Via  F.lli  Rosselli,  41/1  -  42123 Reggio 
Emilia

7926163C9D

6
I.I.S.  “Galvani  Jodi”  -  Via  della  Canalina,  21/1  -  42123 
Reggio Emilia

79261680C1

7
Liceo Scientifico “A. Moro” - Via XX Settembre, 5 - 42124 
Reggio Emilia

7926316AE0

8
Istituto  Statale  d'Arte  "G.  Chierici"  -  Via  Nobili,  1  -  42121 
Reggio Emilia

79263230AA

9
Istituto  Tecnico  Statale  per  Geometri  “A.  Secchi”  -  via 
Makallè, 14 - 42124 Reggio Emilia

792633066F

10 I.I.S. “A. Motti” -  Via Cialdini, 3 - 42121 Reggio Emilia 7926337C34

11
I.P.S.C.  “Filippo  Re”  -  Viale  Trento  e  Trieste,  4  -  42124 
Reggio Emilia

7926341F80

12
Liceo  Classico  -  Scientifico  “Ariosto  Spallanzani”  -  P.ta 
Pignedoli, 2 - 42121 Reggio Emilia

79263463A4

 il  termine per presentare manifestazione di interesse è scaduto alle ore 12:00 del 3 
luglio 2019;

 entro il termine medesimo, sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte dei 
seguenti operatori economici per i lotti a fianco di ciascuno indicati:

Atto N. 404 del 05/09/2019 
pag. 2/5



Operatore economico Lotto/i n. P.IVA

1 A.S.D. BASKET TRICOLORE 4 02587510351

2 A.S.D. P.G.S. PRIMAVERA LIFE 8 e 10 2124600350

3 AMICI VV.F. VOLLEY A.S.D. 4 02454190352

4 PIEVE VOLLEY A.S.D. 1, 7, 11 01072910357

5
POLISPORTIVA  GALILEO  GIOVOLLEY 
A.S.D.

2 e 9 00741900351

6 REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE A.S.D. 5 e 6 01648120358

7 U.S. ARBOR A.S.D. 12 00693590358

8 U.S. LA TORRE A.S.D. 3 01132400357

 in data 5 luglio 2019 con lettere PEC rispettivamente prot. n. 18437, 18447, 18451, 
18456 e con lettere prot.  n.  18467,  18468,  18469 e 18470,  consegnate a mano il  
giorno stesso, è stata inviata richiesta di offerta alle società sportive interessate ove 
veniva stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 18 
luglio 2019, alle ore 12.00;

 entro il termine medesimo, sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore economico Lotto/i n. P.IVA

1 A.S.D. BASKET TRICOLORE 4 02587510351

2 A.S.D. P.G.S. PRIMAVERA LIFE 8 e 10 2124600350

3 AMICI VV.F. VOLLEY A.S.D. 4 02454190352

4 PIEVE VOLLEY A.S.D. 1, 7, 11 01072910357

5
POLISPORTIVA  GALILEO  GIOVOLLEY 
A.S.D.

2 e 9 00741900351

6 REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE A.S.D. 5 e 6 01648120358

7 U.S. ARBOR A.S.D. 12 00693590358

8 U.S. LA TORRE A.S.D. 3 01132400357

 con proprio atto n. 333 del 19/07/2019, è stata nominata, ai sensi dell'art. 216, comma 
12 del Codice e del decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, la  
commissione giudicatrice, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal  punto di 
vista tecnico;

Considerato  che  in  data  29/07/2019,  alle  ore  9:00,  come  indicato  nella  lettera  di 
convocazione pec prot. n. 20287 del 24/07/2019, si è tenuta la prima seduta pubblica per  
verificare  la  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  l’ammissione  o 
l’esclusione dalla procedura di gara delle offerte presentate;

Verificato che:

Atto N. 404 del 05/09/2019 
pag. 3/5



- a seguito dell’esame della documentazione amministrativa si  è disposto il  soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti delle seguenti tre 
società sportive, la Società Polisportiva Galileo Giovolley, l’U.S. La Torre ASD e Basket 
Tricolore ASD, fissando quale termine per la presentazione delle integrazioni richieste il 
giorno 8 agosto 2019, mentre l’esame della documentazione presentata dalle restanti  
società è risultata completa;

- entro il termine del giorno 8 agosto 2019 è pervenuta dalle società sportive sopra citate 
l’integrazione della documentazione amministrativa richiesta;

 in data 2/09/2019, alle ore 9:00, come indicato nella lettera di convocazione pec prot.  
n. 21011 del 1/08/2019, si è tenuta la seconda seduta pubblica durante la quale la 
sottoscritta Dirigente  ad interim del Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo 
studio, in qualità di Responsabile del Procedimento, ha dato atto dell’esito positivo del  
suddetto  soccorso  istruttorio,  con  l’ammissione pertanto  di  tutte  le  società  sportive 
partecipanti; 

DISPONE

 l’ammissione alla  procedura negoziata per  l‘affidamento del  servizio  di  gestione,  in 
orario  extrascolastico,  delle  palestre  provinciali  annesse  agli  istituti  scolastici  di 
secondo grado siti  nel  comune Reggio Emilia per gli  l’aa.ss. 2019/20 e 2020 delle 
offerte presentate dalle società sportive sotto elencate:

Operatore economico Lotto/i n. P.IVA

1 A.S.D. BASKET TRICOLORE 4 02587510351

2 A.S.D. P.G.S. PRIMAVERA LIFE 8 e 10 2124600350

3 AMICI VV.F. VOLLEY A.S.D. 4 02454190352

4 PIEVE VOLLEY A.S.D. 1, 7, 11 01072910357

5
POLISPORTIVA  GALILEO  GIOVOLLEY 
A.S.D.

2 e 9 00741900351

6 REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE A.S.D. 5 e 6 01648120358

7 U.S. ARBOR A.S.D. 12 00693590358

8 U.S. LA TORRE A.S.D. 3 01132400357

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto, entro due giorni dalla sua adozione,  
sul sito istituzionale della Provincia di Reggio Emilia.

Atto N. 404 del 05/09/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 05/09/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 404 del 05/09/2019 
pag. 5/5


